Руководителю абонентского отдела
 АО «Одинцовская Теплосеть»
teploset@onet.ru
krasovitovanv@odtn.ru

Копия: ТСН «ТСН Чистяковой 68»
Tsn.dom68@yandex.ru

от собственника кв№___
ФИО:__________________,  ул. Чистяковой 68

Заявление

Прошу произвести перерасчет начислений по воде за февраль в связи с тем, что не правильно учтены показания счетчиков по состоянию на 01.02.2021.
Показания счетчиков на 01.02.2021

№______________________

№______________________

№______________________

№______________________

[bookmark: _GoBack]В нарушение действующего законодательства начисление по горячему и холодному водоснабжению систематически производится  не по переданным мною показаниям. Показания по индивидуальным приборам учета передаются мною ежемесячно путем направления в адрес ТСН «ТСН Чистяковой 68» с последующей передачей в РСО.

В феврале, при передачи  АО «Одинцовская теплосеть» расчетов в МособлЕирц в счете за воду мне пришли начисления за объем воды, который мной уже был оплачен в предыдущих периодах. Корректировки до сих пор сделано не было.

Согласно п. 155(1) Постановления Правительства РФ от 06.05.2011г. №354 «О предоставлении коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов» (далее – «Правила 354) в случае нарушения исполнителем, в том числе лицом, привлеченным исполнителем для осуществления функций по расчету платы за коммунальные услуги, порядка расчета платы за коммунальные услуги, повлекшего необоснованное увеличение размера платы, по обращению заявителя исполнитель обязан уплатить потребителю штраф в размере 50 процентов величины превышения начисленной платы над размером платы, которую надлежало начислить в соответствии с Правилами 354, за исключением случаев, когда такое нарушение произошло по вине потребителя или устранено до обращения и (или) до оплаты потребителем.

Исходя из того, что обязанность по своевременной передаче показаний ИПУ мною исполняется ежемесячно и должным образом, а начисления производятся в размере, превышающем фактическое водопотребление, прошу Вас:
· произвести корректировку излишне начисленных сумм по указанным жилищно-коммунальным услугам за указанный период;
· выплатить мне штраф, предусмотренный п. 155(1) Правил 354, в размере 50% от излишне начисленной суммы по прилагаемым реквизитам.

Ответ на мое обращение прошу направить по ______________________________________________в установленные законом сроки.
В случае неисполнения настоящего заявления буду вынужден обратиться в контроль-надзорные органы с требованием провести проверку законности деятельности Вашей организации.

____________Дата

ФИО____________________________________/_________________

Приложение:

1. Квитанции за воду и водоотведение за январь - апрель 2021
2. Подтверждение отправки показаний в ТСН и АО «Одинцовская Теплосеть»

Руководителю абонентского отдела

АО «Одинцовская Теплосеть»

teploset@onet.ru

krasovitovanv@odtn.ru

Копия: ТСН «ТСН Чистяковой 68»

Tsn

.

dom

68@

yandex

.

ru

от собственника кв№___

Ф

ИО

:_______________

___

,

ул.

Чистяковой 68

Заявление

Прошу произвести перерасчет

начислений

по воде за февраль в связи с

тем, что не правильно учтены показания счетчиков по состоянию на

01.02.2021.

Показания счетчиков на 01.02.2021

№______________________

№______________________

№______________________

№______________________

В нарушени

е действующего законодательства

начисление по

горячему

и холодному водоснабжению

систематически производится

не по

переданным мною

показания

м

.

Показания по индивидуальным приборам

учета передаются мною ежемесячно путем направления в адрес ТСН

«ТСН

Чистяковой 68»

с последующей передачей в РСО.

В феврале, при передачи

АО «Одинцовская теплосеть»

расчетов в

МособлЕирц в счете за воду мне пришли нач

исления за объем воды,

который мной уже был оплачен в предыдущих периодах.

Корректировки до сих пор сделано не было.

Согласно п. 155(1) Постановления

Правительства РФ от 06.05.2011г.

№354 «О предоставлении коммунальных услуг собственникам и

пользователям

помещений в многоквартирных домах и жилых домов» (далее

–

«Правила 354) в

случае нарушения исполнителем, в том числе лицом,

привлеченным исполнителем для осуществления функций по расчету платы

Руководителю абонентского отдела     АО «Одинцовская Теплосеть»    teploset@onet.ru   krasovitovanv@odtn.ru     Копия: ТСН «ТСН Чистяковой 68»   Tsn . dom 68@ yandex . ru     от собственника кв№___   Ф ИО :_______________ ___ ,    ул.   Чистяковой 68           Заявление     Прошу произвести перерасчет  начислений  по воде за февраль в связи с  тем, что не правильно учтены показания счетчиков по состоянию на  01.02.2021.     Показания счетчиков на 01.02.2021     №______________________     №______________________     №______________________     №______________________     В нарушени е действующего законодательства   начисление по  горячему  и холодному водоснабжению  систематически производится    не по  переданным мною   показания м .   Показания по индивидуальным приборам  учета передаются мною ежемесячно путем направления в адрес ТСН  «ТСН  Чистяковой 68»  с последующей передачей в РСО.     В феврале, при передачи    АО «Одинцовская теплосеть»  расчетов в  МособлЕирц в счете за воду мне пришли нач исления за объем воды,  который мной уже был оплачен в предыдущих периодах.  Корректировки до сих пор сделано не было.     Согласно п. 155(1) Постановления   Правительства РФ от 06.05.2011г.  №354 «О предоставлении коммунальных услуг собственникам и  пользователям  помещений в многоквартирных домах и жилых домов» (далее  –   «Правила 354) в   случае нарушения исполнителем, в том числе лицом,  привлеченным исполнителем для осуществления функций по расчету платы